
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    918    DEL     26/10/2023 

AVVISO  DI  SELEZIONE  PER  LA  PROGRESSIONE  TRA  LE  AREE 
RISERVATA AL PERSONALE IN SERVIZIO, AI SENSI DELL’ART. 52, COMMA 
1BIS, DEL D.LGS. N. 165/2001, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 
A TEMPO PIENO ED  INDETERMINATO DI:N.  1  POSTO DI  “ESPERTO 
GIURIDICO-  AMMINISTRATIVO”N.  1  POSTO  “UFFICIALE  DI  POLIZIA 
LOCALE”,N.  1  POSTO   “OPERATORE  ESPERTO  TECNICO” 
APPROVAZIONE  CANDIDATI  AMMESSI  E  NOMINA  COMMISSIONI 
GIUDICATRICI  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 1024 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 918 del 26/10/2023 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  835  del  28/9/2023   con  la  quale  è  stato 
approvato il  bando di Avviso di selezione per la progressione tra le aree riservata al personale in  
servizio, ai sensi dell’art. 52, comma 1bis, del d.lgs. n. 165/2001, per titoli ed esami, per la copertura a  
tempo pieno ed  indeterminato di: n. 1 posto“esperto giuridico- amministrativo” n. 1 posto di “Ufficiale di  
Polizia Locale”, n. 1 posto di Operatore Esperto tecnico. Approvazione schema di avviso

Dato atto che, a seguito dell'atto sopra citato, l'avviso della procedura selettiva sopra 
riportata è stata pubblicato all'albo pretorio on line del Comune di Cattolica dal 2/10/2023 
per 15 giorni consecutivi;

Dato atto che, in coerenza con il piano triennale del fabbisogni del personale 2023-
2025, che sono state indette n. 3  procedure selettive interne ai sensi di quanto disposto 
dall'art. 22 c. 15 del D.Lgs. 75/2017 per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato dei seguenti posti:

n.  1  Area  degli  Operatori  esperti  profilo  professionale  “Operatore  Esperto  Tecnico” 
presso il sett. 2 – Servizi Culturali;

n. 1 Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, con profilo professionale “Esperto 
giuridico amministrativo”  presso il sett. 3 – Servizi Sociali;

n. 1” presso il comando – Polizia Locale e sicurezza urbana.

VISTA l'istruttoria delle domande pervenute per la suddetta mobilità predisposta a cura 
dell'ufficio  Organizzazione  e  gestione  del  personale,  dalla  quale  risulta  che  sono  state 
presentate n. 5 domande per i seguenti posti:

sett. 2 –  area Operatori Esperti
Vanzolini Claudia –

sett. 3 – Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione
con il profilo professionale di “Esperto giuridico amministrativo”  
Tiraferri Angela 
Ciaramicoli Elena 

sett. 5 –  Area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni 
con profilo professionale  “Ufficiale di polizia locale”
Gasparotto Alberto
Ciaramicoli Elena

Preso atto che le suddette domande sono state presentate regolarmente e i candidati sono 

Pratica n. 1024 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 918 del 26/10/2023 Pag. 2 di 5



ammessi alla procedura concorsuale;

Ritenuto, altresì, di provvedere alla nomina di n. 3 commissioni giudicatrici per“Avviso di  
selezione per la progressione tra le aree riservata al personale in servizio, ai sensi dell’art. 52, comma 1bis,  
del d.lgs. n. 165/2001, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed  indeterminato di: n. 1  
posto“esperto  giuridico-  amministrativo”  n.  1  posto  di  “Ufficiale  di  Polizia  Locale”,  n.  1  posto  di  
Operatore Esperto tecnico. composte come di seguito:

Sett. 2 - SERVIZI CULTURALI
Pesidente - Gaddi Baldino Dirigente  
Membro - Bruscoli Stefano Dirigente
Membro - Menin Laura Funzionaria

Sett. 3 - SERVIZI SOCIALI
Presidente - Gaddi Baldino Dirigente
Membro - Benzi Riccardo Dirigente
Membro - Bartolucci Barbara Funzionaria

Sett. 5 - POLIZIA LOCALE
Presidente - Volpini Andrea Dirigente
Membro - Bendini Francesco Funzionario
Membro - Gasparini Nathascia  Funzionaria

Segretario per tutte le commissioni: Tirincanti Chiara – istruttore amministrativo

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- il Regolamento comunale per il passaggio diretto tra amministrazioni diverse;

D E T E R M I N A

1) – per le motivazioni espresse in narrativa, che si danno per integralmente riportate e 
trascritte, di approvare l’istruttoria per l'ammissione dei candidati all’”Avviso di selezione per la  
progressione tra le aree riservata al personale in servizio, ai sensi dell’art. 52, comma 1bis, del d.lgs. n.  
165/2001, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed  indeterminato di: n. 1 posto“esperto  
giuridico- amministrativo” n. 1 posto di “Ufficiale di Polizia Locale”, n. 1 posto di Operatore Esperto  
tecnico”:

sett. 2 –  area Operatori Esperti
Vanzolini Claudia 

sett. 3 – Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione
con il profilo professionale di “Esperto giuridico amministrativo”  
Tiraferri Angela 
Ciaramicoli Elena 

sett. 5 –  Area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni 
con profilo professionale  “Ufficiale di polizia locale”
Gasparotto Alberto

Pratica n. 1024 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 918 del 26/10/2023 Pag. 3 di 5



Ciaramicoli Elena

2) - di nominare per la suddetta procedura selettiva le seguenti commissioni giudicatrici:

Sett. 2 - SERVIZI CULTURALI
Pesidente - Gaddi Baldino Dirigente  
Membro - Bruscoli Stefano Dirigente
Membro - Menin Laura Funzionaria

Sett. 3 - SERVIZI SOCIALI
Presidente - Gaddi Baldino Dirigente
Membro - Benzi Riccardo Dirigente
Membro - Bartolucci Barbara Funzionaria

Sett. 5 - POLIZIA LOCALE
Presidente - Volpini Andrea Dirigente
Membro - Bendini Francesco Funzionario
Membro - Gasparini Nathascia  Funzionaria

Segretario per tutte le commissioni: Tirincanti Chiara – istruttore amministrativo

3) - di dare atto che i componenti e il segretario delle Commissioni giudicatrici - dipendenti  
del  comune  di  Cattolica  -  non  percepiranno  alcun  compenso,  in  quanto  la  procedura 
concorsuale si svolgerà in orario di lavoro;

4)  -  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  amministrativo  Anna  Buschini  -  ufficio 
organizzazione e gestione giuridica del personale - la responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  –  di  dare  atto  che  il  presente  atto  verrà  trasmesso  alle  Commissioni  Giudicatrici  e 
pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune,  affinché  gli  interessati  possano  averne 
conoscenza.

  

  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/10/2023 
Firmato

Pratica n. 1024 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 918 del 26/10/2023 Pag. 4 di 5



Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1024 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 918 del 26/10/2023 Pag. 5 di 5


